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1. UVOD

Vychodiskom pre hospodéarenie Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici (d’alej aj
UMB) v roku 2011 bol zakon ¢. 131/2002 Z. z. o0 vysokych skolach a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov, zmluva o poskytnuti dotacie zo S$tatneho rozpoctu (d’alej aj dotacna
zmluva), opatrenia Ministerstva financii SR, metodické usmernenia Ministerstva Skolstva,
vedy, vyskumu a Sportu SR a vnutorné predpisy UMB.

Hlavnym zdrojom financovania bola dotacia zo §tatneho rozpodtu (SR) poskytnuta na
zdklade dotatnej zmluvy prostrednictvom kapitoly MSVVaS SR na uskutodiiovanie
akreditovanych Studijnych programov, na vyskumnu a umelecku ¢innost’, na rozvoj a socialnu
podporu studentov. Dota¢na zmluva ¢. 0122/2011 bola podpisana 21.3.2011 a pocas roka bola
upravena deviatimi dodatkami. Upravy zékladnej dotacie zo SR boli v jednotlivych
podprogramoch ucelového charakteru.

Dotacia zo Statneho rozpoctu na bezné vydavky bola v hodnotenom roku poukazana vo
vyske 19 128 813 EUR, celkova dotécia vratane dotdcie na vyskumné podprogramy 06K 11,
medzinarodnu spolupracu 05T 08 a 210203 (dotacie mimo dotac¢nej zmluvy) bola vo vyske
19 587 352 EUR (v roku 2010 20 131 476 EUR).

Okrem dotacie zo SR na bezné vydavky mala univerzita aj ostatné (vlastné) prijmy
a prijmy z podnikatel'skej ¢innosti. Vyska prijmov za uvedené zdroje a ich $truktira v % je
vyjadrend v nasledujucej tabulke.

Tabulka 1.1 Struktira a podiel financnych zdrojov v rokoch 2010 a 2011 (v EUR)

Financné zdroje 2010 2011 Index 2011/2010
EUR % EUR %
Dotacné zdroje (dota¢na zmluva) 19 655 023 | 68,92 19 128 813 | 66,66 0,97
Ostatné dotacie a vlastné zdroje 8244 580| 28,91 9007 620| 31,39 1,09
Podnikatel'ska ¢innost’ 617250 2,16 558 929| 1,95 0,91
SPOLU 28 516 853 100 28 695 362 100 1,01

Z tabul’ky vyplyva zvySenie podielu ostatnych zdrojov 09 % na celkovom sucte
finan¢nych zdrojov v roku 2011 aznizenie podielu podnikatel'skej ¢innosti 0 9 % oproti

podielom zdrojov v roku 2010.
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Hlavnou tlohou Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici pri napiiiani jej poslania je
poskytovanie vysokoskolského a d’alSieho vzdelavania.
Na Univerzite Mateja Bela k 31. 10. 2011 studovalo spolu 12 168 Studentov 1., 2. a 3.
stupna Stadia v dennej a externej forme, ¢o je oproti roku 2010 menej o 310 studentov (2,48
%), (vroku 2010 to bolo 12 478 studentov).
Okrem tychto Studentov Studovalo na UMB BB:

>
>

akademicky rok),

>

261 ucastnikov d’alSicho vzdelavania,
1 044 studentov na Univerzite tretieho veku (o 79 studentov viac ako predchadzajtci

757 tcastnikov kurzov organizovanych Metodickym centrom CCV UMB

(o0 357 ucastnikov viac ako v predchadzajicom akademickom roku),

>

Detska univerzita 50 u¢astnikov (o 6 ucastnikov menej ako v roku 2010).

Z uvedeného vyplyva, ze na Univerzite Mateja Bela Studovalo k 31. 10. 2011 vo vsetkych
formach a druhoch studia a celoZivotného vzdelavania spolu 14 280 studentov a Gi¢astnikov
d’alsicho vzdelavania, ¢o je oproti roku 2010 menej 0426 Studentov. Prehlad o pocte
Studentov 1., 2. a 3. stupna Stidia k 31.10.2011 je v tabul’ke 1.2.

Tabulka 1.2 Pocet studentov k 31.10.2011 podla fakult UMB

1. a 2. stupen 3. stupen .
Fakulta Denn4 forma Externd forma | Dennd forma | Externaforma | Spolu2010 | Spolu 2011 Z(F)Qflzlglgllo
2010 | 2011 | 2010 2011 | 2010 | 2011 | 2010 2011
1010-EF 2004 | 1991 816 802 68 69 27 26 2915 2 888 -27
1030-FHV 1821 1952| 1220| 1051 68 68 95 76 3204 3147 -57
1040-FPVaMV 621 623 119 96 33 35 32 29 805 783 -22
1050-FPV 1067 | 1012 818 653 36 44 20 14 1941 1723 -218
1070-PF 1324| 1312 901 952 47 51 37 32 2 309 2 347 38
1080-PrF 822 809 482 471 0 0 0 0 1304 1280 -24
Spolu 7659| 7699| 4356| 4025| 252 267 | 211 177 12 478 12 168 -310

V akademickom roku 2010/2011 k 30.09.2011 uspes$ne ukondilo $tidium na UMB 4 521
absolventov, z toho v dennej forme prvého a druhého stupna studia spolu 4 445 absolventov
v externej forme prvého a druhého stupna $tidium ukoncilo 1 524 absolventov. Treti stupeni
Stadia ukoncilo 76 absolventov, z toho v dennej forme 48. V porovnani s predchadzajucim
rokom je pocet absolventov za vsetky stupne a formy $tiidia o 451 absolventov nizsi. Prehl'ad
0 absolventoch fakult na UMB je v tabulke.

Tabulka 1.3 Absolventi UMB v akademickom roku 2010/2011 podla fakult

Podet Pocet Podet Pocet absolventov
Fakulta absolventov 1. st. | absolventov 2. st. | absolventov 3. st. spolu Rozdiel
2010 | 2011 2010 2011 2010 | 2011 2010 2011
1010-EF 475 476 650 566 13 11 1138 1053 -85
1030-FHV 562 569 516 495 16 23 1094 1087 -7
1040-FPVaMV 145 141 138 144 15 12 298 297 -1
1050-FPV 467 295 410 414 6 16 883 725 -158
1070-PF 567 494 473 369 14 14 1054 877 -177
1080-PrF 316 287 189 195 0 0 505 482 -23
Spolu 2532 2 262 2 376 2183 64 76 4972 4521 -451




2. ROCNA UCTOVNA ZAVIERKA

Pri spracovani ro¢nej G¢tovnej zavierky sa postupovalo v zmysle opatrenia Ministerstva
financii SR ¢. MF/24342/2007-74 v zneni neskorSich predpisov, ktorym sa ustanovuju
podrobnosti 0 postupoch G¢tovania a uctovej osnove pre uctovné jednotky, ktoré nie su
zalozené alebo zriadené na el podnikania a v zmysle opatrenia Ministerstva financii SR ¢.
MF/24033/2011-74, ktorym sa meni adopliia opatreniec Ministerstva financii SR &.
MF/25682/2007-74, ktorym sa ustanovuju U¢tovné vykazy arozsah udajov urCenych
Z uctovnej zavierky na zverejnenie pre uctovné jednotky, ktoré nie su zalozené alebo zriadené
na ucel podnikania v zneni neskorsich predpisov. Podla tohto opatrenia sa postupovalo po

prvykrat pri zostavovani G¢tovnej zavierky k 31.12.2011.
Celkovy hospodarsky vysledok UMB po zdaneni za rok 2011 je zisk vo vyske 993 517
EUR. Vysku hospodarskeho vysledku ovplyvnilo najmi Skolné¢ za externé Studium pre

akademicky rok 2011/2012, ktorého vyznamna

zabezpecenie platené¢ho externého studia.
Hospodarenie UMB v hlavnej (HC) a podnikatel'skej ¢innosti (POC) v rokoch 2009 az

2011 je uvedené v tabulke.

Tabulka 2.1 Vynosy, ndklady a HV za HC a POC v rokoch 2009 az 2011 (v EUR)

Cast’ sa bude cerpat’ vroku 2012 na

Hlavns a podnikatePska SGinnost 2009 2010 2011 20'1%‘/’%09 20'1’1‘}%10
Celkové vynosy 26 655 551 28 516 853 28 695 362 1,07 1,01
Celkové naklady 25987 439 27 622 343 27679 720 1,06 1,00
Hospodarsky vysledok pred zdanenim 668 112 894 510 1015 642 1,34 1,14
Dan z prijmov 24 127 36 241 22124 1,50 0,61
Celkovy HV po zdaneni 643 985 858 269 993 517 1,33 1,16
ztoho
HC Vynosy 25964 345 27 899 602 28 136 433 1,07 1,01
HC Niklady 25 383 369 27194 113 27 230 952 1,07 1,00
HV pred zdanenim 580 976 705 489 905 481 1,21 1,28
Daii z prijmov 2 859 86 536 0,03 6,21
HYV po zdaneni hlavna ¢innost’ 578 117 705 402 904 945 1,22 1,28
POC Vynosy 691 206 617 250 558 929 0,89 0,91
POC Niklady 604 070 428 229 448 769 0,71 1,05
HV pred zdanenim 87 136 189 021 110 160 2,17 0,58
Dari z prijmov 21 267 36 155 21588 1,70 0,60
HYV po zdaneni podnikatel’ska ¢innost’ 65 869 152 866 88 572 2,32 0,58

Audit uctovnej zavierky za rok 2011 nebol vykonany. V zmysle platnych predpisov
UMB planuje uskutoc¢nit’ overenie uctovnej zavierky auditorom za rok 2013.

Névrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku UMB po zdaneni za rok 2011 vo vyske

993 517 EUR:

- 732899 € na krytie neuhradenej straty z minulych rokov, ¢im sa vysporiada celkovy

zostatok neuhradenej straty z minulych rokov,

- 1771 € (2 % zHV POC) do Fondu na podporu $tidia $tudentov so zdravotnym

postihnutim

- 258 847 € ponechat’ na ucte 428 — nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych
rokov s pouzitim na tvorbu ostatnych fondov podl'a schvalenia.




Tabulka 2.2 Celkovy hospodarsky vysledok UMB za rok 2011 (v EUR)

Hospodarsk Pridel do rezervného Pridel do fondu na
Sutast 1 OSP Y fondu VEUR (vo | Nerozdeleny zisk :
ucast UMB vysledok v EUR a7 . podporu Studentov
4 7 vyske neuhradene;j v EUR
(zisk po zdaneni) straty) so ZP v EUR
EF 15 250 14 945 0 305
FHV 10812 10 595 0 216
FPVaMV 2616 2 563 0 52
FPV 7 095 6 953 0 142
PF 24 608 24116 0 492
PrF 1669 1635 0 33
Rektorat 23929 23 450 0 479
SUzZ 2 595 2543 0 52
HV POC 88 572 86 801 0 1771
HV hlavna ¢innost’ 904 945 646 098 258 847 0
HV UMB spolu: 993 517 732 899 258 847 1771

Uttovna zavierka bola vykonana v zadkonom stanovenom termine K 31.12.2011.
Danové priznanie bolo odovzdané do 31.3.2012 a zaroveil bola vysporiadand aj danova
povinnost’ z dani z prijmov pravnickych osdb voc¢i Statnemu rozpoctu. V roku 2011 UMB
zaplatila na preddavkoch ciastku 36 077,40 EUR. Daiova povinnost’ predstavovala ciastku
21 835, 87 EUR z toho dévodu vznikol UMB danovy preplatok vo vyske 14 241,53 EUR.

Stcast'ou danového priznania k dani z prijmov pravnickych osoéb a uctovnej zavierky
zarok 2011 su tieto uctovné vykazy:
e Suvaha U¢NUJ 1 -01
e Vykaz ziskov a strat U¢ NUJ 2 -01
e Poznamky U¢ NUJ 1 -01.

V zmysle Pokynu MF SR ¢. MF/20414/2007-31 sucast'ou ro¢nej uzavierky su aj finan¢né
vykazy, ktoré UMB spracovala spolu s uctovnymi vykazmi.

Uétovné vykazy U¢ NUJ 1 — 01, U¢ NUJ 2 — 01 a Pozndamky U¢ NUJ 1 — 01 st prilohou
vyrocnej spravy. Vykaz ziskov a strat bol zostaveny sumarne za celu UMB, vykazy bez

socialnej podpory aso sociélnouvpodps)rou Studentov boli doplnené do tabulkovej casti
vyroc¢nej spravy podl'a pokynov MSVVasS SR.

3. ANALYZA VYNOSOV A NAKLADOV, PRIJMOV A VYDAVKOV

3.1 Analyza vynosov

Vynosy za hlavnu cCinnost’ dosiahli vysku 28 136 433 EUR c¢o predstavuje narast
0 236 831 EUR oproti roku 2010.




Na tvorbe vynosov sa najvyznamnejsie podielali:

dotacia zo SR vo vyske 19 128 813 EUR (t.j. 67,98 %)

ostatné dotacie (dotacie Mesta Poprad, dotacie z EU, kapitalové odpisy a pod.) vo vyske
2 321 457 EUR (t.). 8,25 %)

iné ostatné vynosy v sume 4 616 631 EUR (t.J. 16,40 %)

trzby z predaja sluzieb 1 634 723 EUR (t.j. 5,81 %),
Z toho trzby za ubytovanie Studentov 1 066 387 EUR.

V tvorbe inych ostatnych vynosov vo vyske 4 616 631 EUR sa najvyznamnejSie podiel’ali:

Skolné za externé Studium vo vyske 2 515 283 EUR

zvySenie 0 145 452 EUR (t.J. 0 6 %) oproti roku 2010

$kolné za prekro¢enie §tandardnej dizky §tidia vo vyske 421 022 EUR
znizenie o 7 523 EUR (t.j. 0 1,75 %) oproti roku 2010

poplatky spojené so studiom vo vyske 609 644 EUR

znizenie 0 48 398 EUR (t.j. 0 7,3 %) oproti roku 2010

poplatky za d’alSie vzdelavanie vo vyske 215 960 EUR

zvySenie 0 80 273 (t.j. 0 37,2 %) oproti roku 2010.

Pri tvorbe apouziti vlastnych zdrojov sa postupovalo v zmysle schvaleného Rozpoctu
UMB na rok 2011. Skolné za externé $tadium bolo pouZité na zabezpelenie nikladov
spojenych s externym §tiidiom a ¢ast’ na tvorbu Univerzitného fondu na finanéna spolutcast’
krytia vydavkov projektov SF EU. Prijem zo §kolného za externé $tadium podla fakult v roku
2011 a tvorba univerzitného fondu st uvedené v tabul’ke 3.1.1.

Tabulka 3.1.1 Skolné za externé studium a tvorba univerzitného fondu (v EUR)

Pocet & . . _
o patiacicn | Shaltl | Unersons | ot
Studentov
1010 [ Ekonomicka fakulta 758 474 291 129 065 345 226
1030 | Fakulta humanitnych vied 927 587 135 157 343 429 792
1040 [Fakulta PV a MV 107 83 300 17 715 65 585
1050 [Fakulta prirodnych vied 613 402 825 113 768 289 058
1070 [Pedagogicka fakulta 926 692 622 211990 480 632
1080 [ Pravnicka fakulta 347 275110 89 476 185 634
SPOLU 3678 2 515 283 719 356 1795 927

Finan¢né prostriedky zo Skolného za externé $tadium boli v roku 2011 na fakultach

cerpané najmé na:

mzdy, odvody a vyplaty odmien na zaklade DVP pre zabezpecenie externého studia,
nakup materidlu, Cistiacich a kancelarskych potrieb, nabytku, kobercov, stoli¢iek, PC,
obaly na diplomy,

cestovné nahrady, drobné stavebné Upravy, servis kopirovacich zariadeni,

ostatné naklady spojené so zabezpecenim externého studia.




Cerpanie univerzitného fondu tvoreného zo §kolného za externé studium je v &asti 6
tabulka 6.1.
Vynosy z hlavnej ¢innosti podla Gctovnej evidencie — Uctov hlavnej knihy su uvedené
V nasledovnej tabul'ke.

Tabulka 3.1.2 Vynosy z hlavnej ¢innosti v rokoch 2009 az 2011 (v EUR)

. 2009 2010 2011
(,leslo W@ AT Index
uctu EUR % EUR % EUR % |2011/2010
601 | Trzby za vlastné vyrobky 0] 0,00 0| 0,00 0| 0,00 0
602 | Trzby z predaja sluzieb 1635577| 630 1566251| 561| 1634724| 5,86 1,04
604 | Trzby za predany tovar 30706| 0,12 24753| 0,09 10860 | 0,04 0,44
613 | Zmena stavu vyrobkov 0| 0,00 0 0,00 0| 0,00 0,00
622 | Aktivacia vnutroorganiza¢nych sluzieb 69950 | 0,27 75153| 0,27 67586 | 0,24 0,90
642 | Penale 36| 0,00 38| 0,00 0] 0,00 0,00
644 | Uroky 928 | 0,00 467| 0,00 440| 0,00 0,94
645 | Kurzové zisky 123| 0,00 172 0,00 84| 0,00 0,49
649 | Iné ostatné vynosy 3979577|1533| 5138615| 18,42| 4616631 | 16,55 0,90
651 | Trzby z predaja DNM a DHM 31286| 0,12 0| 0,00 1630 0,01 0,00
656 | Vynosy z pouzitia fondu 301912 | 1,16 290 719 1,04 354210| 1,27 1,22
658 | Vynosy z prendjmu majetku 4156| 0,02 0| 0,00 0| 0,00 0,00
662 | Prijaté prispevky od inych organizacii 6000 | 0,02 1817| 0,01 0| 0,00 0,00
691 | Prevadzkové dotacie 19904 094 | 76,66 | 20801618 | 74,56 | 21450270 | 76,88 1,03
Vynosy spolu 25964 345| 100| 27899602 | 100,00 | 28136433 | 100 1,01

Podrobnejsie ¢lenenie vynosov hlavnej aj podnikatel'skej Cinnosti a porovnanie
uctovnych obdobi 2010 a 2011 je v tabulke ¢. 3 tabulkove;j prilohy.
Vynosy za podnikatel'ski ¢innost’ dosiahli vysku 558 929 EUR a oproti roku 2011
klesli 058 321 EUR t.j. 09,44 %. Najvacsi podiel 315808 EUR (56,5 %) tvoria vynosy
Z predaja sluzieb, vynosy znajmu majetku tvoria 83 459 EUR (15,11 %). Podnikatel'ska
¢innost’ je realizovana samostatne sticastami UMB. Vynosy, nédklady a hospodarsky vysledok
sucasti v roku 2011 vyjadruje nasledovna tabul’ka.

Tabulka 3.1.3 Vynosy, ndklady a HV v POC v roku 2011 (v EUR)

Sucast UMB Niéklady Vynosy HV pred zdanenim | Daii z prijmov | HV po zdaneni
EF 24 369 43196 18 827 3577 15 250
FHV 38 561 52 101 13540 2729 10 812
FPVaMV 20 137 23 366 3229 613 2616
FPV 45 782 54 656 8873 1778 7 095
PF 63 140 93 531 30 390 5783 24 608
PrF 9472 11532 2 060 391 1669
Rektorat 168 741 198 778 30 037 6 108 23929
sUz 78 565 81 769 3204 609 2 595
SPOLU 448 769 558 929 110 160 21 588 88 572




Vynosy hlavnej ¢innosti v ¢leneni podl'a zdrojov a programovej Struktary v rokoch 2010
a2011 st uvedené v tabulke 3.1.4.

Tabulka 3.1.4 Vynosy HC v cleneni podla zdrojov a programovej struktiry v rokoch 2010 a 2011 (v EUR)

Beiné dotacie

Kapitalové dotacie

P.c. Zdroj financovania 2010 2011 2010 2011
1 ?77 {l l?otécia na uskutociiovanie akreditovanych 15223383111 895767 975073| 251077
Studijnych programov
2 077 12 Dotacia na vyskumnu, vyvojovu ¢innost’ 1467468 | 4204323 0
3 | 077 12 01 Prevadzka a rozvoj infrastruktary pre vyskum 1227971| 3969620 0
4 1077 12 02 Glohy zakladného vyskumu /VEGA/ 180 686 159 748 25221 6 334
5 | 077 12 04 medzinarodna vedecka spolupraca VS 0 0 0
6 | 077 12 05 ulohy pre rozvoj Skolstva /KEGA/ 58 811 74 955 0
7 1077 13 Rozvoj vysokého §kolstva 30 000 97 650 0
8 |077 15 Socialna podpora Studentov 2934172 2931073 0
9 | 077 15 01 socialne tipendia 1480712 | 1521789 0
10 | 077 15 02 motivaéné §tipendia 408 925 378 200 0
077 15 03 podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a
11 kultﬁrnychpaktlijvit Studentov a UPCyt porew 1044535) 1031084 0
12 | Dotacia SR spolu (R1+R2+R7+R8) 19 655 02319128 813 | 1000294 | 257 411
13 | Dotacia na vyskumni ¢innost’, program 06K 11, 12 177 209 143 024 0
14 | Dotéacia na vyskumni ¢innost’, program 05T08 63 947 71775 0
15 0210203 Dotécia na medzinarodnu spolupracu 235 297 243 740 0
16 | Dotacie spolu (R12+R13+R14+R15) 20131476 |19587 352| 1000294 | 257411
17 | Prijmy a vynosy z beznej Cinnosti UMB 6726 845| 7163243 0
18 | Dotacie z rozpoé&tu miest a obci (Poprad) 58 000 55 000 0
19 | Ostatné prijmy s charakterom dotécie 78 320 25210 0
20 | Zahrani¢né granty 401 245 550 061 0
21 | Dary a granty 131177 65 683 0
22 | Ostatné prijmy kurzové rozdiely 73 44 0
23 | Ostatné prijmy spolu (R17 az R22) 7395660 | 7859241 0 0
24 |SFEU 372 466 689 839 | 2 637 069 | 2 232 800
25 | ZDROJE CELKOM (R16+R23+R24) 27 899 602 | 28 136 433 | 3637 363 | 2490 211

Pridelené kapitalové dotacie z MSVVaS SR su oproti roku 2010 nizsie o 742 883 EUR
tj. 0 74,26 %. Na obstaranie investicii UMB ziskala v rokoch 2010 a 2011 aj kapitalové
dotacie zo SF EU . Prehl'ad kapitalovych dotacii podla zdrojov za obdobie rokov 2008-2011
je v tabulke 3.1.5.

Tabulka 3.1.5 Kapitalové dotacie podla zdroja 2008 a 2011 (v EUR)

Zdroj financovania
Rok L. .«
Dotacia MSVVS SF EU
2008 350 789 0
2009 1156 949 0
2010 1000 294 2 637 069
2011 257 411 2 232 800




3.2 Analyza nakladov

Niklady za hlavnu ¢innost’ pred zdanenim boli vo vyske 27 230 952 EUR, ¢o
predstavuje narast o 36 839 EUR oproti predchadzajicemu roku 2010.
Naéklady v rokoch 2009 az 2011 v ¢leneni podl'a Struktary uctovej osnovy triedy 5 su
v tabul’ke.

Tabulka 3.2.1 Ndklady z hlavnej ¢innosti v rokoch 2009 az 2011 (v EUR)

&islo i 2008 2009 2010 2011 Index

- Naklady
uctu EUR % EUR % EUR % EUR % | 2011/2010
501 | Spotreba materialu 1125739 | 4,62 943383 | 3,72| 1326973| 4,88| 1443633| 531 1,09
502 | Spotreba energie 1629025| 6,69| 1707094 | 6,73| 1524748| 561| 1600335| 5,88 1,05
504 | Predany tovar 40596 | 0,17 25085 0,10 20537 | 0,08 9057 | 0,03 0,44
511 | Opravy a udrZiavanie 553309 | 2,27 612792 | 241 606 743 | 2,23 642322 | 2,36 1,06
512 | Cestovné 201255| 0,83 210882 | 0,83 266 752 | 0,98 257916 | 0,95 0,97
513 | Naklady na reprezentaciu 15236 | 0,06 10105| 0,04 7332| 0,03 9112| 0,03 1,24
518 | Ostatné sluzby 1029675| 4,23 916355| 3,61| 1040024 | 3,82 965945| 3,55 0,93
521 | Mzdové naklady 10860 154 | 44,61 | 11 703 440 | 46,11 | 12 019 070 | 44,20 | 12 165 871 | 44,74 1,01
524 | Zakonné socialne poistenie 3325533 |13,66| 3787340 |14,92| 3885517 |14,29| 3972379 14,61 1,02
525 | Ostatné socidlne poistenie 10157 | 0,04 17190| 0,07 29212| 0,11 39218| 0,14 1,34
527 | Zakonné socialne naklady 347408 | 1,43 382482 | 1,551 422602| 155 454570| 1,67 1,08
532 | Dan z nehnutelnosti 30937| 0,13 30630 0,12 30628 | 0,11 30617 | 0,11 1,00
538 | Ostatné dane a poplatky 51749| 0,21 49450| 0,19 51709| 0,19 48661 | 0,18 0,94
542 | Ostatné pokuty a penale 0| 0,00 5| 0,00 0| 0,00 100| 0,00 0,00
545 | Kurzové straty 21941 0,09 450| 0,00 405| 0,00 381| 0,00 0,94
549 | Iné ostatné naklady 1482108 | 6,09| 1424922 | 561| 2852674|10,49| 2161596 | 7,95 0,76
551 | Odpisy DNM a DHM 791609| 3,25 802169 | 3,16 894083 | 3,29| 1347141| 4,95 1,51

Ostatné naklady G¢t.

55 | Skupiny 2795957 (11,48 | 2724900|10,73| 2179656 | 8,02| 2026438 7,45 0,93

56 | Poskytnuté prispevky 33858| 0,14 34695| 0,14 35450| 0,13 55660 | 0,20 1,57
Ndklady pred zdanenim 24346246| 100|25383369| 100|27194113| 100|27230952| 100 1,00

59 | Daii z prijmov 7 668 2 859 86 536
Néklady celkom 24 353 914 25 386 228 27 194 200 27 231 488

Z celkovej vysky nakladov najvacsi podiel 44,67 % tvoria mzdové naklady a naklady
na socialne poistenie s podielom 14,58 %. Mzdové naklady boli ¢erpané vo vyske 12 165 871
EUR (narast 01,22% oproti roku 2010), z toho mzdy boli vo vySke 11499 595 EUR
(zvysenie o 0,38 %) a ostatné osobné naklady 666 276 EUR (zvySenie 0 18,13 % ).

V roku 2011 bola rozpustena rezerva na mzdy za nevycerpanu dovolenku za rok 2010
vo vyske 292 367 EUR a vytvorena rezerva na mzdy za nevycerpanu dovolenku roku 2011
vo vyske 287 491 EUR, ¢o je zniZenie 0 4 876 EUR (1,67 %).

V stlade s Kolektivnou zmluvou azidkonom ¢. 462/2003 o nihrade prijmu pri
docCasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov financovala UMB zamestnancom nahradu mzdy pocas prvych
10 dni praceneschopnosti zo Statneho rozpoctu vo vyske 32 341 €.

Vyvoj poctu zamestnancov, mzdovych nakladov a priemernych miezd v rokoch 2010
a 2011 je uvedeny v nasledujtcej tabulke.




Tabulka 3.2.2 Vyvoj poctu zamestnancov a miezd v rokoch 2010 a 2011

Priemerné pocty Mzdové naklady v EUR Priemerna mesa¢na
Kategoria zamestnancoyv zamestnancov mzda v EUR
2010 2011 2010 2011 2010 2011
Vysokoskolski ucitelia spolu 634 605 7984 356 7804 370 1049 1075
z toho:
profesori 88 84 1530516 1485 803 1449 1474
docenti 115 116 1695 249 1728 851 1228 1242
odborni asistenti 401 378 4 505 167 4 341033 936 957
asistenti 24 21 201 653 185900 700 738
lektori 6 7 51771 62 783 719 747
Odborni zamestnanci (technici, UK) 80 79 616 815 618 330 643 652
Administrativni zamestnanci 202 203 1 564 466 1618421 645 664
Vyskumni pracovnici 12 25 122 435 298 948 850 996
Prevadzkovi zamestnanci okrem SD a SJ 130 128 652 483 639 776 418 417
Zamestnanci Studentskych domovov 99 99 507 083 497 681 427 419
Zamestnanci $tudentskych jedalni 14 14 77125 78 822 459 469
UMB spolu 1171 1153| 11524763 | 11556348 820 835

Vyznamné zvySenie nakladov je tiez na Géte 551 — odpisy DNM a DHM. Tu sa
prejavilo zvySenie a narast odpisov z investiéného majetku, ktory bol v roku 2011 zaradeny
sa oproti roku

a obstarany z projektov SF EU. Naklady

(50,67 %).

2010 zvysili 0 453 058 EUR

Celkové naklady na energie a vodu za rok 2011 predstavuju vysku 1 600 335 EUR, ¢o
je oproti rovnakému obdobiu 2010 0 5% vyssie (1524 748 EUR). Zvysenie nakladov je
Z dovodu zvysenia ndkupnych cien energii o 6% az 11%.

3.2.1 Naklady a vynosy Spravy ucelovych zariadeni UMB

Vyznamnou mierou sa na tvorbe nakladov a vynosov UMB v roku 2011 podielala aj

Sprava uéelovych zariadeni UMB (dalej aj SUZ UMB). Hlavnym cielom &innosti SUZ UMB
je zabezpecit' ubytovanie a stravovanie ¢o najviacSiemu poctu Studentov a zamestnancom.
Pocet zamestnancov SUZ UMB bol v roku 2011 113, z toho 99 zamestnancov v SD a 14
zamestnancov v SJ.

Financovanie nakladov SUZ UMB bolo zabezpeéené z tychto zdrojov:
- dotécie SR — bezna dotécia
- vlastné zdroje — prijmy za ubytovanie, stravovanie, POC a dary.

Vynosy v roku 2011 dosiahli 2 547 748 EUR, ztoho 820 920 EUR zo SR (t.j. 32,22 %).
Vynosy boli v nasledovnom ¢leneni:

- 364524 EUR — dotacia SR na mzdy

- 128312 EUR - dotacia SR na odvody z miezd

- 328 084 EUR — dotacia SR na tovary a sluzby
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1 066 387 EUR — trzby za ubytovanie Studentov
81 570 EUR — trzby za ubytovanie ostatnych osob
116 959 EUR — trzby z predaja stravnych listkov Studentov
113 603 EUR — trzby za stravovanie od zamestnancov a ostatnych osob
10 860 EUR — trzby za predany tovar v bufete

Naklady boli v roku 2011 vo vyske 2 535 266 EUR Vv nasledovnom ¢leneni:

842 880 EUR — mzdov¢ a socialne naklady
290 308 EUR — spotreba materialu

759 516 EUR - spotreba energie

303 676 EUR — opravy a udrziavanie

188 889 EUR — odpisy DHM

149 997 EUR - ostatné naklady.

4. VYVOJ FONDOV

Prehl'ad o stave a vyvoji finanénych fondov UMB v rokoch 2010 a 2011 je v tabul’kovej
prilohe vyro¢nej spravy a VvV poznamkach k ro¢nej Gctovnej zavierke UMB k 31.12.2011 ato
v Strukture:

= rezervny fond

= fond reprodukcie

» Stipendijny fond

= ostatné fondy (Studentské pdzicky a fond darov a grantov)
* socialny fond

Rezervny fond

uctovny stav k 1.1.2011 bol vo vyske 316 512 EUR

855 211 EUR — tvorba z vysledku hospodarenia za rok 2010

950 115 EUR — pouzitie na vyrovnanie straty minulych rokov vo vyske 855 211 EUR
a ostatné pouzitie fakult

zostatok fondu k 31.12.2011 bol vo vyske 221 608 EUR.

Fond reprodukcie — iétovny stav k 31.12.2011 bol vo vyske 5458 637 EUR. Stav
finan¢nych prostriedkov k 31.12.2011 na bankovom ucte fondu reprodukcie bol 166 991
EUR. Tvorba vroku 2011 bola vo vyske odpisov ostatného majetku (okrem majetku
nadobudnutého z kapitalovych dotacii SR) v &iastke 562 505 EUR. Na obstaranie investicii zo
SF EU a rekonstrukcie z vlastnych zdrojov sa pouzilo z fondu reprodukcie 460 484 EUR,
Z ¢oho najvyznamnejSie polozky boli:

Y VVVYVY

26 876 EUR - uprava bufetu na vydaj stravy na Ekonomickej fakulte,
15 000 EUR - urbanisticka sttidia — Univerzitny kampus
36 249 EUR — vysporiadanie spoluvlastnickych podielov pozemkov na Ruzovej ulici
23 808 EUR - licencie pre virtualne servre (napr. dochadzkovy systém, Studentské
preukazy, jedalenské karty a pod.)
358 551 EUR — obstaranie hmotného investicného majetku na rieSenie projektov zo
SF EU.

§tipendijny fond — stav k 31.12.2011 bol vo vyske 319 138 EUR. V roku 2011 bola
tvorba fondu 2 029 353 EUR, z toho:
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> 1899 989 EUR - z dotacie MSVVaS SR na socialne a motivaéné $tipendia

> 126 307 EUR — zo $kolného vo vyske 30 % za prekrodenie $tandardnej dizky $tadia,

> 3057 EUR — zo zisku z POC vo vyske 2 % - fond na podporu $tadia $tudentov so

zdravotnym postihnutim.

Cerpanie fondu zo zdrojov 111 (SR roku 2011) a 131A (zostatkovy G&et) v roku 2011
bolo vo vyske 2 211 377 EUR, z toho na:

» 1596 630 EUR - socialne Stipendia,

» 385 685 EUR - motivac¢né stipendia,

» 229 062 EUR - ostatné Cerpanie — Stipendia doktorandov z vlastnych zdrojov.

Pé6zickovy fond - pociato¢ny stav k 1.1.2011 bol vo vyske 16 574 EUR.

a 10,03 EUR kreditné tiroky na uéte. Ubytky boli vo vyske 2,55 EUR na bankové poplatky.

Dary a granty - pociato¢ny stav k 1.1.2011 bol vo vyske 338 047 EUR.
Prirastky boli v roku 2011 vo vyske 66 722 EUR. Cerpanie bolo vo vyske 125 147 EUR
v stlade s uzatvorenymi zmluvami.

Socialny fond — stav k 31.12.2011 bol vo vyske 28 740 EUR. Tvorba fondu v zmysle
zakona €. 152/1994 v. z. n. a Kolektivnej zmluvy UMB bola vo vyske 114 112 EUR. Pouzitie
vo vyske 120 070 EUR bolo najmé na :

» 52808 EUR (43,98 %) - stravovanie zamestnancov,

» 8177 EUR (6,80 %) - regeneracia zamestnancov,

» 1290 EUR (1,07 %) - prispevok na dopravu zamestnancov,

» 57795 EUR (48,15 %) - ostatné pouzitie (Sportové a kulturne aktivity zamestnancov

a darekové poukazky pre zamestnancov).

Od 1.1.2011 nastala zmena zakona o dani z prijmov, v zmysle ktorej vsetky prispevky
poskytnuté zamestnancom zo socialneho fondu podliehajii zdaneniu a odvodom do socialneho
a zdravotného poistenia, okrem:
- prispevku na zabezpecenie stravovania,
- prispevku na nealkoholické népoje poskytnuté zamestnancovi na spotrebu na
pracovisku,
- prispevku na pouZitie rekreaéného, zdravotnickeho, telovychovného alebo Sportového
zariadenia.

5. REKAPITULACIA ZUCTOVANIA SO STATNYM ROZPOCTOM

5.1 Bezné dotacie

Bezné dotacie poskytnuté MSVVaS SR na zéklade dota¢nej zmluvy a jej dodatkov
v celkovej vyske 19 128 813 EUR boli Cerpané vo vyske 17 411 614 EUR t.j. na 91,02 %.
Medzi najvacsie vydavky za vSetky podprogramy patrili mzdy vo vyske 9 155 066 EUR
(52,58 %), odvody do fondov vo vyske 3 109 021 EUR (17,85 %)
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Tabulka 5.1. Upravend dotdcia SR a jej cerpanie k 31.12.2011 (v EUR)

BeZna dotacia (v EUR) Kapitilova doticia (v EUR)
07711 vysoka Skola 11895767 | 10693312 1202 455 251077 213247 37830
z toho : mzdy 6781578 6 080 301 701277
Odvody 2 426 029 2112331 313 698
tovary a sluzby 1265672 1111784 153 888
transfery (odstupné, odchodné) 71688 80 766 -9 078
doktorandi ii¢elova a neti¢elova dotacia 1350 800 1308131 42 669
0771201 vyskum a vyvoj 3969 620 3781723 187 897 0 0 0
z toho: mzdy 2833603 2743133 90 469
Odvody 996 459 943 051 53408
tovary a sluzby 137 758 94 791 42967
transfery (nemocenské) 1800 747,03 1053
0771202 VEGA 159 748 130 273 29475 6334 3931 2403
0771204 medzi spol. 0 0 0
0771205 KEGA 74 955 69 185 5770 0 0 0
07713 rozvoj V§ 97 650 55539 42111
0771501 socidlne Stipendia 1521789 1474114 47675
0771502 motivacné Stipendia 378 200 371563 6637
0771503 Kultira, Sport ,UPC 128 331 110 939 17 392
0771503 SUZ 820 920 645 161 175 759 0 0 0
z toho: mzdy 364 524 331632 32893
Odvody 128 312 117 016 11 296
tovary a sluzby 325 214 194 172 131042
transfery (odstupné, ,odchodné) 2870 2341,51 528
0771503 prispevok na jedlo Studentom 81833 79 806 2027
DOTACIA spolu 19128813 | 17411614 1717 199 257 411 217178 40233
06K11 143 024 124 143 18 881
06K12 0 0 0
210203 Sekcia medzi. spoluprace 243 740 241 401 2339
05708 71775 57 958 13817
ostatné prijmy - kurzové rozdiely 0 0 0
PRIJMY celkom 19587352 | 17835116 1752 237 257 411 217178 40233

Nevycerpana bezna dotacia v celkovej vyske 1752237 EUR bola prevedena na
zostatkovy ucet a bude Cerpana v roku 2012 na dofinancovanie pokracujucich uloh, grantov
a stavieb. V januari 2012 boli ¢erpané vydavky na ndklady zuctované v decembri 2011
(mzdy, zakonné socidlne odvody, uhrady faktir za energie a podobne) vo vyske 1 378 652

EUR.

Vydavky na Stipendia doktorandov, socialne a motiva¢né Stipendia dosiahli vysku
3077923 EUR tj. 16,09 % celkovych vydavkov beznej dotacie SR. Ich ¢erpanie v rokoch
2010 a 2011 podl’a fakult je uvedené v tabul'ke 5.2.
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Tabulka 5.2 Cerpanie stipendii z dotdcie SR v rokoch 2010 a 2011 podla fakiilt (v EUR)

Stipendia doktorandov Socidlne Stipendia Motivaéné Stipendia
Fakulta
2010 2011 20I2I.nl(7§6(10 2010 2011 ZOllr?I.(/jZe())(lo 2010 2011 20!{1(/1;6(10

EF 339948 | 354934 1,04 303420 | 336334 1,11 107 768 | 100 850 0,94
FHV 299939 | 281536 0,94 374905| 446695 1,19 95474 89919 0,94
FPVaMV 179141| 178735 1,00 65 880 81375 1,24 32000| 30660 0,96
FPV 165307 | 182218 1,10 168955| 198795 1,18 55129 52 646 0,95
PF 230608 | 234823 1,02 356931 | 305290 0,86 62 731 60 488 0,96
PrF 0 0 0,00 88105| 105625 1,20 41700 37000 0,89
SPOLU 1214943 | 1232 246 1,01 1358196 | 1474114 1,09 394802 | 371563 0,94
Rozpodet | 1216298 | 1232 246 1,01 1480712 | 1521 789 1,03 408 925| 378 200 0,92

5.2 Kapitalové dotacie

Dotécia na kapitdlové vydavky bola UMB rozpisana dodatkom ¢. 1 k dotacnej zmluve
vo vyske 264 130 EUR na investi¢nu akciu ,, Rekonstrukcia vonkajSich rozvodov UK a SV
Tajovského 40 pre FHV a FPV, Banské Bystrica® a 6 334 EUR kapitalové vydavky rozpisané
na projekty VEGA (podprogram 077 12 02).

Kapitalova dotacia bola MSVVaS SR UMB v roku 2011 upravena dodatkom &. 8 zo
dia 20.12.2011 k dotacnej zmluve nasledovne:
e znizenie kapitalovej dotacie vo vyske 50883 EUR na investi¢ni akciu
,Rekonstrukcia vonkajsich rozvodov UK a SV pre FHV a FPV, Tajovského
40, Banska Bystrica® Cislo registra investicii 26 456,
e schvalenie investicnej akcie podl'a registra investicii ¢. 27417 ,,Rekonstrukcia
ohrevu vody pomocou kompaktného ohrevu TUV pre SD3, Tajovského 51,
Banska Bystrica“ vo vyske 37 830 EUR.

Upravena kapitalova dotacia za rok 2011 bola vycerpana k 31.12.2011 len na
investi¢nu akciu ,,Rekonstrukcia vonkajsich rozvodov UK a SV pre FHV a FPV* vo vyske
213 247 EUR. Prostriedky na investicnu akciu ,,Rekons$trukcia ohrevu vody pomocou
kompaktného ohrevu TUV pre SD 3% boli presunuté Vv plnej vyske 37830 EUR na
zostatkovy dota¢ny ucet 131 B a Cerpanie bude v roku 2012.

5.3 Zuctovanie ucelovej dotacie za rok 2011

V roku 2011 boli UMB dota¢nou zmluvou rozpisané ucelové dotacie, ktoré v zmysle
poziadavky MSVVa$ SR boli ziiétované k 31.12.2011. Najvyssi zostatok bol v Pp 077 15 03:
- prispevok na SD (mzdy, odvody, T a S) tieto boli Gerpané v plnej vyske v januari 2012
na thradu mzdovych a ostatnych nakladov zaétovanych v decembri 2011,
- prispevok na pripravu Univerziddy SR 2012, ktory bol vycerpany v plnej vyske v case
konania USR 2012 — zimna Cast’ v januari a februari 2012.
Pouzitie zostatkov uéelovych dotacii bude v roku 2012 v zmysle usmerneni MSVVaS SR.
Tvorba, Cerpanie a zostatky ucelovych dotacii su v tabul’ke 5.3.1.
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Tabulka 5.3.1 Zuctovanie ucelovych dotacii v roku 2011 (v EUR)

Zostatok dotacie Uprava Cerpanie . X
(G Ll Nizow molozk k1.1.20117 beznej ielovej | NevYeerpand
podp rvgk ! 4Z0V polozxy predchadzajicich | dotacie v dotacie v uT(eB?vaz goiim
P rokov spolu roku 2011 roku 2011 o
077 11 Prispevok na pedagogické praxe 39032 90 000 120 208 8824
07711 Zahranic¢ni lektori ( 7 0s6b ) 21 398 69 352 81274 9476
Dotacia pre financovanie odmien v stivislosti s
07711 realizaciou projektu SOFIA 2 0 2850 1487 1363
07711 Stipendia doktorandov - i¢elova ast’ 0| 1232246| 1232246 0
0771501 Socialne sStipendia 122516| 1521789 | 1596630 47 675
077 1502 Motivacné Stipendia 14 123 378 200 385 685 6 638
07713 Rozvojovy projekt AHELO 0 95 250 55539 39711
Neproduktivne licencie SAP pre vzdelavanie
07713 v systéme SAP na slovenskych univerzitach 0 2400 0 2400
0771503 Prispevky na stravu Studentom 20 290 81833 100 096 2027
0771503 Prispevok na SD - mzdy, odvody, TaS 61 883 820 920 707 044 175759
077 15 03 Prispevok na kultrne aktivity VVS a UPC 8970 15471 22 109 2332
077 1503 Prispevok pre TJ Slavia Ekonom 0 4 600 4 600 0
077 1503 Prispevok pre SK UMB Banské Bystrica 0 32 580 32580 0
077 15 03 Prispevok pre KTV UMB 0 1630 1630 0
Prispevok pre vybranych akademickych
0771503 $portovcov SK UMB Banské Bystrica 0 9050 9050 0
077 15 03 Akademicka B. Bystrica 0 30000 30000 0
077 1503 Prispevok na pripravu Univerziady SR 2012 0 35000 19939 15061

6. PLNENIE ULOH PRIJATYCH VDLHODOBOM ZAMERE
ROZVOJA UMB NA ROK 2011 PRE OBLAST HOSPODARENIA

Uloha vytvorit' systém tvorby zdrojov na zabezpedenie finanénej spolutiéasti pri rieSeni
projektov zo Strukturalnych fondov bola v rokoch 2008, 2009, 2010, 2011 plnena nasledovne:

Tabulka 6.1 Tvorba a cerpanie fondu UMB - implementdcia projektov zo SF EU (v EUR)

Ukazovatel’ 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Tvorba 0 906 328 653 730 719 356
Cerpanie 41 16 256 775015 180 859
Zostatok -41 890 072 768 787 1307 285

Cerpanie fondu UMB, ktory bol v zmysle schvaleného rozpo&tu na rok 2011 vytvoreny zo
Skolného za externé $tadium, je v prevedeni finanénych prostriedkov na uéty nasledovnych
projektov zo Strukturalnych fondov rieSenych na UMB:
a) Operacny program vzdelavanie — predfinancovanie na obdobie trvania projektu

= 28700 EUR — Rozvoj znalostnych a pedagogickych kompetencii vedeckych
pracovnikov a doktorandov na UMB
= 50000 EUR — Podpora vyucby Studijnych programov v cudzich jazykoch
= 50000 EUR — Zvysenie kvality riadenia a vysokoskolského vzdelavania
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b) Operaény program veda a vyskum — predfinancovanie
= 14 272 EUR - Centrum excelentnosti so zameranim na vyskum otazok narodne;j
a medzinarodnej bezpecnosti
c) Ostatné vydavky
. 20 457 EUR — projekt ETNOFOLK (OP Central Europe Programme), rieSeny na
CVV — finan¢na spoluticast UMB
. 17 430 EUR — 7.RP projekt IPPA (Implementing Public Participation Approaches
in Radioactive Waste Disposal), rieseny na CVV — finan¢na
spolutcast UMB

Tabulka 6.2 Tvorba a cerpanie fondu UMB - univerzitné vydavky a priprava projektov zo SF EU (v EUR)

Ukazovatel’ 2008 2009* 2010 2011 2012 2013
Tvorba 458 815 93 741 71520 90 994
Cerpanie 138 637 330 416 37 245 167 815
Zostatok 320178 83 503 117778 40 956

*V polozke Cerpanie fondu r. 2009 je 303 042 EUR prevod na fond (oprava u¢tovania), z ktorého sa uhradzaju vydavky
svisiace s implementaciou (tabulka 6.1)

Cerpanie 167 815 EUR bolo pouzité na kapitalové vydavky (aétované cez fond
reprodukcie) vo vyske 108 702 EUR a bezné vydavky vo vyske 59 113 EUR.

Ostatné kapitalové vydavky boli pouzité na:
- 34915 EUR - rekonstrukcia komunikaénych uzlov (prace naviac)

41 643 EUR — rekonstrukcia Enviro

5381 EUR - rekonstrukcia TV traktu

5196 EUR — dochadzkové terminély pre fakulty

1 860 EUR — insignia
15 000 EUR - urbanisticka §tadia — Univerzitny kampus

3 328 EUR — dobudovanie pre IKT - Datacentrum EF UMB

1 379 EUR — rekonstrukcia vonkajsich rozvodov UK a SV

Bezné vydavky vo vyske 59 113 EUR boli pouZité na

- 18156 EUR - vydavky stvisiace s pripravou projektov zo SF EU (poistenie
nehnutel'nosti, kolky a poplatky, kancelarske potreby, kopirovanie,
hasiace pristroje a pod.)

- 40 957 EUR — ostatné univerzitné vydavky vratane vydavkov suvisiacich
s marketingom prijimacich pohovorov (kancelarske potreby, odborna
literatara, kopirovacie prace, brozira o UMB, tla¢ materidlov na vel'trh
vzdelavania a pod.)
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7. ZAVER

Hlavnym cielom v oblasti hospodarenia UMB  pre nasledujuce obdobie je nad’alej
vykazovat’ kladny hospodarsky vysledok, ziskavat’ pre svoju ¢innost’ finanéné zdroje v ramci
viac  zdrojového financovania ato najmid zdomacich azahrani¢nych grantov,
Z podnikatel'skej ¢innosti, zo Skolné¢ho a z poplatkov spojenych so stadiom.

Ing. RuZena Framnova Dr.h.c. prof. PhDr. Beata Kosova, CSc.
kvestorka UMB rektorka UMB

PRILOHY

Cast A

Cast' B
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Zdroje verejnej vysokej $koly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v rokoch
2010a 2011

Vydavky verejnej vysokej Skoly na obstaranie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku
2011

Stav a vyvoj finanénych fondov verejnej vysokej skoly v rokoch 2010 a 2011

Zugtovanie beznych dotacii poskytnutych verejnej vysokej skole z kapitoly MSVVaS SR v roku 2011
sa nevypliuju

Zuctovanie kapitalovych dotacii poskytnutych verejnej vysokej §kole z kapitoly MSVVaS SR v roku
2011 sa nevypliuju

Struktura a stav finanénych prostriedkov na bankovych uétoch verejnej vysokej $koly k 31. decembru
2011 (v Eur)

Prijmy VVVg zo Strukturdlnych fondov EU a z prostriedkov na ich spolufinancovanie zo SR z kapitoly
MSVVaS SR a z inych kapitol SR v roku 2011

Prijmy z dotacii VVS zo §tatneho rozpoétu z kapitoly MSVVaS SR poskytnuté mimo dotagnej zmluvy
a mimo dotacii zo Strukturalnych fondov EU v roku 2011

Stipendia z vlastnych zdrojov podla § 97 zakona v rokoch 2010 a 2011

Motivaéné stipendia v rokoch 2010 a 2011 (v zmysle § 96 zakona)

Struktiara G&tu 384 - vynosy budtcich obdobi v rokoch 2010 a 2011

Vynosy verejnej vysokej Skoly v roku 2011 v oblasti socidlnej podpory Studentov
Néklady verejnej vysokej $koly v roku 2011 v oblasti socialnej podpory Studentov
Stvaha za rok 2011 - Strana aktiv 1. ¢ast’

Stvaha za rok 2011 - Strana aktiv 2. ¢ast’

Stvaha za rok 2011 - Strana pasiv
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